
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 22 décembre 2022 portant définition et fixant les conditions  
de délivrance du brevet de technicien supérieur « travaux publics » 

NOR : ESRS2235612A 

La ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche et le ministre délégué auprès du ministre de l’intérieur 
et des outre-mer, chargé des outre-mer, 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles D. 643-1 à D. 643-35-1 ; 
Vu l’arrêté du 9 mai 1995 relatif au positionnement en vue de la préparation du baccalauréat professionnel, du 

brevet professionnel et du brevet de technicien supérieur ; 
Vu l’arrêté du 24 juin 2005 fixant les conditions d’obtention de dispenses d’unités au brevet de technicien 

supérieur ; 
Vu l’arrêté du 17 juin 2020 modifié fixant les conditions d’habilitation à mettre en œuvre le contrôle en cours de 

formation en vue de la délivrance du certificat d’aptitude professionnelle, du baccalauréat professionnel, du brevet 
professionnel, de la mention complémentaire, du brevet des métiers d’art et du brevet de technicien supérieur ; 

Vu l’avis du Conseil national de l’enseignement supérieur et de la recherche du 15 novembre 2022 ; 
Vu l’avis du Conseil supérieur de l’éducation du 24 novembre 2022 ; 
Vu l’avis de la commission professionnelle consultative « Construction » du 8 décembre 2022, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – La définition et les conditions de délivrance du brevet de technicien supérieur « travaux publics » 
sont fixées conformément aux dispositions du présent arrêté. 

Sa présentation synthétique est définie en annexe I du présent arrêt. 

Art. 2. – Le référentiel des activités professionnelles et le référentiel de compétences sont définis 
respectivement aux annexes II et III du présent arrêté. 

Le référentiel d’évaluation fixé à l’annexe IV du présent arrêté comprend les unités constitutives du diplôme, les 
unités communes au brevet de technicien supérieur « travaux publics » et à d’autres spécialités de brevet de 
technicien supérieur, le règlement d’examen et la définition des épreuves ponctuelles et des situations d’évaluation 
en cours de formation qui sont définis respectivement aux annexes IV.1, IV.2, IV.3 et IV.4 du présent arrêté. 

L’horaire hebdomadaire des enseignements en formation initiale et le stage en milieu professionnel sont définis 
respectivement aux annexes V.1 et V.2 du présent arrêté. 

La définition de l’accompagnement personnalisé se trouve en annexe V.3 du présent arrêté. 

Art. 3. – Pour chaque session d’examen, la date de clôture des registres d’inscription et la date de début des 
épreuves pratiques ou écrites sont arrêtées par le ministre chargé de l’enseignement supérieur. 

Chaque candidat s’inscrit à l’examen dans sa forme globale ou dans sa forme progressive conformément aux 
dispositions des articles D. 643-14 et D. 643-20 à D. 643-23 du code de l’éducation. Dans le cas de la forme 
progressive, le candidat précise les épreuves ou unités qu’il souhaite subir à la session à laquelle il s’inscrit. 

La liste des pièces à fournir lors de l’inscription à l’examen est fixée par chaque recteur. 
Le brevet de technicien supérieur « travaux publics » est délivré aux candidats ayant passé avec succès l’examen 

défini par le présent arrêté conformément aux dispositions des articles D. 643-13 à D. 643-26 du code de 
l’éducation. 

Art. 4. – Les correspondances entre les épreuves de l’examen organisées conformément à l’arrêté du 
23 juin 2011 modifié portant définition et fixant les conditions de délivrance du brevet de technicien « travaux 
publics » et les épreuves de l’examen organisées conformément au présent arrêté sont précisées en annexe VI du 
présent arrêté. 

La durée de validité des notes égales ou supérieures à 10 sur 20 aux épreuves de l’examen subi selon les 
dispositions de l’arrêté du 23 juin 2011 précité et dont le candidat demande le bénéfice dans les conditions prévues 
à l’alinéa précédent, est reportée dans le cadre de l’examen organisé selon les dispositions du présent arrêté 
conformément à l’article D. 643-15 du code de l’éducation. 

4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 1 sur 100



Art. 5. – La première session du brevet de technicien supérieur « travaux publics » organisée conformément 
aux dispositions du présent arrêté a lieu en 2025. 

La dernière session du brevet de technicien supérieur « travaux publics » organisée conformément aux 
dispositions de l’arrêté du 23 juin 2011 précité a lieu en 2024. A l’issue de cette session, l’arrêté du 23 juin 2011 
précité est abrogé. 

Art. 6. – Le présent arrêté est applicable dans les îles Wallis et Futuna, en Polynésie française et en Nouvelle- 
Calédonie. 

Pour l’application de l’article 3 du présent arrêté, la référence au recteur de région académique est remplacée par 
la référence au vice-recteur. 

Art. 7. – La directrice générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et les recteurs sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la 
République française. 

Fait le 22 décembre 2022. 

La ministre de l’enseignement supérieur  
et de la recherche, 

Pour la ministre et par délégation : 
La cheffe du service de la stratégie  

des formations et de la vie étudiante,  
adjointe à la directrice générale, 

L. VAGNER-SHAW 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’intérieur  
et des outre-mer, chargé des outre-mer, 

Pour le ministre et par délégation : 
L’adjoint à la directrice générale des outre-mer, 

F. JORAM   

4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 2 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

ANNEXES

Page 3 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 4 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 5 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 6 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 7 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 8 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 9 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Tâches professionnelles associées :  

Moyens et ressources : 

Autonomie :  

Résultats attendus 

Page 10 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Tâches professionnelles associées : 

 

Moyens et ressources :  

Autonomie : 

Résultats attendus : 

Page 11 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Tâches professionnelles associées : 

Moyens et ressources :  

 

Autonomie :  

 

Résultats attendus : 

Page 12 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 13 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Tâches professionnelles associées : 

Moyens et ressources : 

Autonomie : 

Résultats attendus : 

Page 14 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Les études de dimensionnement d’ouvrages pour le BTS Travaux Publics sont limitées à 
la liste des ouvrages ci-dessous : 

Tout ou partie de réseaux et ouvrages hydrauliques, bassins ; 
Ouvrages d’art de type « passages inférieurs à portique ouverts et à cadre 
fermés », « passages supérieurs » à une ou à deux travées ; 
Murs de soutènement ; 
Voirie ou chaussée. 

Les études d’ouvrages peuvent contenir des variantes ou des solutions alternatives au 
projet initial. 

 

Tâches professionnelles associées :  

Autonomie :  

Moyens et ressources :  

Résultats attendus : 

Page 15 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Toutes les tâches doivent intégrer les moyens de prévention des risques, pour la santé et 
sécurité, ainsi que pour l’environnement. 

 

Tâches professionnelles associées : 

Moyens et ressources :  

Autonomie :  

Page 16 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Résultats attendus : 

Page 17 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Tâches professionnelles associées :  

Moyens et ressources : 

Autonomie :  

Résultats attendus : 

Page 18 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Tâches professionnelles associées : 

Moyens et ressources 

Autonomie : 

Résultats attendus : 

Page 19 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 20 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 21 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 22 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Cadre européen commun de référence pour les langues 

Cadre européen commun de référence pour les langues 

Page 23 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 24 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Objectifs spécifiques à la section 

L'étude de phénomènes continus 

vision géométrique 

connaissance de quelques méthodes statistiques 

Organisation des contenus 

six pôles 

fonctions usuelles 

équations différentielles

problèmes géométriques

calcul matriciel
calcul des probabilités statistique inférentielle

aspects numériques et graphiques
analyse numérique

moyens informatiques

Page 25 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Organisation des études 

à l’exception du paragraphe « Courbes paramétrées » ;

.

Page 26 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 27 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 28 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 29 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 30 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 31 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 32 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 33 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 34 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 35 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 36 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 37 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 38 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 39 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Page 40 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Les limites des études d’analyse d’ouvrages du BTS Travaux Publics sont précisées dans le document 
d’accompagnement du référentiel. 
Les analyses d’ouvrages peuvent constituer des études de solutions alternatives à un projet initial. 

Page 41 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Les limites de connaissance des études de conception et de dimensionnement d’ouvrages du BTS 
Travaux Publics sont précisées dans le document d’accompagnement du référentiel. 

Les études de conception d’ouvrages peuvent constituer des solutions alternatives à un projet initial. 

Page 42 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 43 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 44 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

 

Page 45 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 46 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 47 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 48 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 49 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 50 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Toutes les tâches doivent intégrer les moyens de prévention des risques, pour la santé et 
sécurité, ainsi que l’environnement.

Page 51 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Toutes les tâches doivent intégrer les moyens de prévention des risques, pour la santé et 
sécurité, ainsi que l’environnement.

Page 52 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 53 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 54 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Nature des épreuves Unité Coef. Forme Durée Forme Durée Forme Durée 

Page 55 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

(cf. annexe III de l’arrêté du 17 janvier 2005 – BO n° 7 du 17 février 2005)

Page 56 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Page 57 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

2.1.1. Première situation d’évaluation : évaluation de la compréhension de l’oral – 
durée 30 minutes maximum sans temps de préparation, au cours du deuxième 
trimestre (ou avant la fin du premier semestre) de la deuxième année. 

Page 58 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

2.1.2. Deuxième situation d’évaluation : évaluation de la production orale en continu 
et en interaction – durée 15 minutes maximum sans temps de préparation au cours 
du deuxième et du troisième trimestre (ou du second semestre) de la deuxième 
année. 

Page 59 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 60 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

à l’exception du paragraphe « Courbes paramétrées » ;

Page 61 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 62 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 63 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 64 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Épreuve ponctuelle expérimentale : durée de 2 heures – coefficient 2 

Page 65 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 66 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 67 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Toutes les tâches doivent intégrer les moyens de prévention des risques, pour la santé et 
sécurité, ainsi que l’environnement. 

Page 68 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 69 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 70 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 71 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Partie 1 : Revue de projet collective « RP »  

Partie 2 : Soutenance individuelle « SP »   

Page 72 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 73 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 74 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

 

Page 75 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 76 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 77 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 78 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Première situation : en entreprise pendant le stage, en co-évaluation avec le tuteur 
d’entreprise 

Page 79 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Seconde situation de CCF : épreuve orale individuelle d’une durée maximale de 40 
minutes 

Exposé devant la commission d’interrogation : 20 minutes maximum 

Entretien avec la commission d’interrogation : 20 minutes maximum 

Page 80 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Exposé devant la commission : 20 minutes maximum 

Entretien avec la commission : 20 minutes maximum 

Page 81 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 82 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 83 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 84 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Une épreuve pratique de « topographie » d’une durée de 3h  

Une épreuve pratique de « diagnostic et laboratoire » d’une durée de 3h 

Page 85 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 86 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Seuls les points au-dessus de 10 sont pris en compte

Page 87 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Seuls les points au-dessus de 10 sont pris en compte

Page 88 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 89 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

D
ét

ai
l E

P
 

EP STI (4) 20 4 5 11 20 4 5 11 1 200 

EP et 
mathématiques en 

co-enseignement 
1 1(5) 0  0 1 1(5) 0 0 60 

Total heures-enseignant 34 12 9 13 34 12 9 13  

Page 90 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 91 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 92 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 93 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 94 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 95 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 96 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

6 semaines

Page 97 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 98 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Page 99 sur 100



4 janvier 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 70 

Épreuves ou sous épreuves Unités Épreuves ou sous épreuves Unités

Page 100 sur 100


	15-Arrêté du 22 décembre 2022 portant définition et fixant les conditions de délivrance du brevet de technicien supérieur « travaux publics »



